

§9 Rahoituspäätös

Alueiden kestävä kasvun ja elinvoiman tukeminen - AKKE -rahoitus

Hankkeen nimi:	Elinkeinojen murros turvetuotannossa
Hakija (y-tunnus)	0959806-1
Hakemus saapunut	29.5.2020
Diaarinumero	144/1201/2020
Hankenumero	AKKE006
Vastuuviranomainen	Keski-Pohjanmaan liitto
Toteuttamisaika	1.6.2020-31.3.2020

Myönnetyn tuen määrä

Keski-Pohjanmaan liitto myöntää tällä päätöksellä Alueiden kestävä kasvun ja elinvoiman tukeminen (AKKE) -rahoitusta hankkeelle - Elinkeinojen murros turvetuotannossa-.

Tuen määrä on 80 % hankkeen hyväksytyistä kokonaiskustannuksista, kuitenkin enintään 50 000 euroa.

Tuki myönnetään hankkeeseen kertakorvauksena. Tuensaajan on todennettava, että hankkeessa aikaansaadut selvitykset ja toimenpiteet ovat tukipäätöksen mukaisia.

Hankkeen tiivistelmä (tarkempi kuvaus hankkeesta ilmenee hankepäätöksen liitteenä olevasta hyväksytystä hankesuunnitelmasta)

Keski-Pohjanmaa on yksi maakunnista, johon energiaturvetuotantoalan muutokset tulevat vaikuttamaan monella tasolla. Energiaturvetuotannosta luopuminen saattaa näkyä edelleen myös metsätalouden puolella nimenomaan turvepohjaisissa metsissä mitä maakunnan alueelta löytyy, ja sen takia eri energiovaihtoehtojen tarkastelu ja niiden mahdolliset vaikutukset kokonaistasolla on arvioitava huolellisesti.

Hankkeessa tehdään selvitys, joka koostuu seuraavista osioista:

Kuvaus Keski-Pohjanmaan turvetuotantoalueista sekä niiden suorista ja välillisistä työvoimavaikutuksista ja työvoiman koulutustaustasta

Laskelma Keski-Pohjanmaan lämpölaitosten käyttämän turpeen määrästä ja turpeen luopumisesta syntyvästä energiavajeesta

Toimenpidesuosituksia tai -vaihtoehtoja turpeen käytölle muussa kuin energiakäytössä, turvemaiden käytölle ja kunnostamiseksi, mikäli turpeen energiakäytöstä luovutaan, toimenpidesuosituksia tai -vaihtoehtoja turpeen korvaaviksi energialähteiksi sekä turvetuotannon työllistämisen työvoiman uudelleenkoulutamiseksi

Päätöksen perustelut

Rahoittaja toteaa, että hanke vastaa Alueiden kestävä kasvun ja elinvoiman tukeminen, AKKE - rahoitukselle asetettuja ja alueellisia valintakriteerejä. Elinkeinojen murros turvetuotannossa - K-P turve - kertakorvaushankkeen lopputuloksena syntyvät seuraavat selvitykset:

1. Kuvaus Keski-Pohjanmaan turvetuotantoalueista sekä niiden suorista ja välillisistä työvoimavaikutuksista ja työvoiman koulutustasosta
2. Laskelma Keski-Pohjanmaan lämpölaitosten käyttämän turpeen määrästä ja turpeen luopumisesta syntyvästä energiavajeesta
3. Toimenpidesuosituksia tai vaihtoehtoja turpeen käytölle muussa kuin energiakäytössä, turvemaiden käytölle ja kunnostamiseksi, mikäli turpeen energiakäytöstä luovutaan.
Toimenpidesuosituksia tai vaihtoehtoja turpeen korvaaviksi energialähteiksi
Sekä turvetuotannon työllistämisen työvoiman uudelleenkouluttamiseksi

Hankesuunnitelman mukaiset selvitykset vastaavat - Keski-Pohjanmaan ilmastotyö -- Elinkeinojen murros turvetuotannossa-. hakuteemaan, eikä tähän hakuteemaan jätetty muita kilpailevia hakemuksia.

Rahoittajan arvion mukaan hanke toteuttaa Keski-Pohjanmaan maakuntaohjelmaa; hankkeen tavoitteet, toimenpiteet ja tulokset keskittyvät maakuntaohjelman -Kilpailukyvyyn kehittämistavoitteisiin 2018-2021. Hankesuunnitelmaan sisältyy luonnonvarojen kestävä käyttö ja alueellisen metsäohjelman toteuttaminen alueella sekä metsän taloudellisen hyötykäytön edistäminen. Selvitystyön laatimiseen osallistuvat toteuttajat, GTK ja Keski-Pohjanmaan liitto ja hankkeen päätyttyä hankkeen tuloksista tiedotetaan ja varmistetaan hankkeesta saatujen selvitysten hyöty eri organisaatioille ja yrityksille.

Hakemukset on hakuilmoituksen mukaan arvioitu asteikolla 1-100 ja tullaan rahoitetuksi hankkeen tulla saada vähintään 50 pistettä.

Keski-Pohjanmaan liiton arviointiryhmä on arvioinut ja pisteyttänyt hankkeen 12.6.2020, hankkeen saamat pisteet ovat 80/100, joten hanke esitetään rahoitettavaksi Alueiden kestävä kasvun ja elinvoiman tukeminen, AKKE- rahoituksella.

Hankkeen hyväksytty kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

henkilöstökustannukset	56 500 €
ostopalvelut	6 000 €
yhteensä	62 500 €

Rahoitussuunnitelma kokonaistoteuttamisajalle	
AKKE -rahoitus/valtio	50 000 €
hakijan omarahoitus	12 500 €
yhteensä	62 500 €

Kustannusmalli, tuen maksamisen ehdot, aikataulu ja menettely

Hankkeessa käytetään kertakorvaus /lump sum-kustannusmallia. Selvitysosiot on jaettu kolmeen osaan ja tulokset saavutettuaan maksetaan selvitysten ja maksatushakemuksen perusteella tuensaajalle.

1. Kuvaus Keski-Pohjanmaan turvetuotantoalueista sekä niiden suorista ja välillisistä työvoimavaikutuksista ja työvoiman koulutustaustasta.
osa 1 / 15 000 euroa
2. Laskelma Keski-Pohjanmaan lämpölaitosten käyttämän turpeen määrästä ja turpeen luopumisesta syntyvästä energiavajeesta.
osa 2 / 15 000 euroa.
3. Toimenpidesuosituksia tai -vaihtoehtoja turpeen käytölle muussa kuin energiakäytössä, turvemaiden käytölle ja kunnostamiseksi, mikäli turpeen energiakäytöstä luovutaan, toimenpidesuosituksia tai -vaihtoehtoja turpeen korvaaviksi energialähteiksi sekä turvetuotannon työllistämisen työvoiman uudelleen kouluttamiseksi.
osa 3/ 20 000 euroa

Hankkeen viimeisen maksatushakemuksen on oltava Keski-Pohjanmaan liitossa neljän (4) kuukauden sisällä päätöksellä hyväksytyyn toteuttamisajan päättymisestä.

Hankkeen aloituspalaverissa määritellään hankkeen maksatusaikataulu ja maksatushakemusten määrä.

Arvonlisävero

Arvonlisävero ei jää hakijoiden lopulliseksi kustannukseksi. Kustannukset ilmoitetaan verottomina.

Julkiset hankinnat

Kaikkien hankintojen tulee sisältyä hyväksytyyn hankesuunnitelmaan. Tuensaajan on kilpailutettava kansallisen ja EU-kynnysarvon ylittävät hankinnat julkista hankinnoista annetussa laissa (1397/2016) säädetyllä tavalla.

Hankkeen tulot

Mikäli hankkeessa on tuloja, tulee ne ilmoittaa maksatushakemuksessa.

Rahoituspäätöksen yleiset ehdot

Tuensaajan on noudatettava päätöksen perustana olevaa lainsäädäntöä sekä tämän rahoituspäätöksen ehtoja. Tukea voidaan käyttää vain rahoituspäätöksen ja hyväksytyyn hankesuunnitelman mukaiseen toimintaan.

Mikäli hanketta tai sen osaa ei voida toteuttaa tämän päätöksen ja liitteenä olevan hyväksytyin hankesuunnitelman mukaisena, tuensaajan on viivytyksettä ilmoitettava siitä hankkeen rahoittavalle viranomaiselle, Keski-Pohjanmaan liitolle.

Mikäli rahoitusehtoja ei noudateta, maksatukset voidaan keskeyttää ja jo maksettu tuki periä takaisin.

Tarkempi ohjeistus hankkeen toteuttamiseksi on toimitettu rahoituspäätöksen liitteenä.

Tiedottaminen ja viestintä

Hankkeen tiedottamisessa on mainittava hankkeen rahoittaja Keski-Pohjanmaan liitto ja käytettävä rahoittajan logoa. Logo ja ohjeet tunnuksen käytöstä ovat Keski-Pohjanmaan liiton kotisivuilla <http://www.keski-pohjanmaa.fi/maakunnan-liitto/logo>.

Ohjausryhmän kokoonpano

Kosek oy, Luonnonvarakeskus, Geologian tutkimuslaitos, Kokkolan yliopistokeskus Chydenius, Centria ammattikorkeakoulu, Keski-Pohjanmaan liitto, Bioenergia ja Vapo Oy.

Myönnetyn avustuksen käytön valvonta

Myönnetyn avustuksen käyttöä valvoo Keski-Pohjanmaan liitto, jolla on oikeus suorittaa siihen liittyviä tarkastuksia. Lisäksi avustuksen käyttöä valvovat työ- ja elinkeinoministeriö, valtion tilintarkastajat sekä valtiontalouden tarkastusvirasto.

Tuen maksamisen lopettaminen ja takaisinperintä

Toimivaltaisen viranomaisen on määrättävä tuen maksaminen lopetettavaksi sekä jo maksettu tuki takaisin perittäväksi, jos:

1) tuen myöntämistä, maksamista tai valvontaa varten on annettu virheellisiä tai harhaanjohtavia tietoja taikka tietoja on salattu ja virheellisten tai harhaanjohtavien tietojen antamisella tai tietojen salaamisella on ollut vaikutusta rahoituksen saamiseen;

2) tuen maksamista tai valvontaa varten on kieltäydytty antamasta tarvittavia tietoja, asiakirjoja tai muuta aineistoa taikka tarkastusta suoritettaessa kieltäydytty täyttämästä muita tuen saajalle tarkastuksen suorittamiseksi laissa säädettyjä velvollisuuksia;

3) tukea on käytetty muuhun tarkoitukseen kuin se on myönnetty;

4) sellaisen omaisuuden omistus- tai hallintaoikeus, jonka hankkimiseen tuki on myönnetty, on luovutettu ennen kuin viisi vuotta on kulunut tuen maksamis-päivästä, taikka tuen saaja on lopettanut tuen kohteena olleen toiminnan tai supistanut sitä olennaisesti;

5) perusrakenteen investointitukena maksetun tuen kohteena olevan toimin-nan omistussuhteissa on tapahtunut viiden vuoden aikana avustuksen viimei-sen maksuerän maksamispäivästä sellaisia olennaisia muutoksia, jotka vaikut-tavat hankkeen luonteeseen tai täytäntöönpanon edellytyksiin taikka hyödyttä-vät aiheettomasti jotakin yritystä tai julkista yhteisöä;

6) tuen saaja on olennaisesti laiminlyönyt noudattaa avustuspäätöksessä määrättyjä ehtoja.

Toimivaltainen viranomainen voi määrätä tuen maksamisen lopetettavaksi taikka osittain tai kokonaan takaisin perittäväksi, jos:

1) tuen saaja ei ole noudattanut avustuspäätöksessä määrättyjä ehtoja;

2) tuen saaja on joutunut ulosottotoimenpiteen kohteeksi, selvitystilaan, kon-kurssiin taikka yrityksen saneerauksesta annetussa laissa (47/1993) tarkoite-tun saneerausmenettelyn kohteeksi ja jollei tuen käyttötarkoituksesta muuta johdu;

3) tuki tai sen osa on myönnetty tai maksettu väärin perustein.

Perimättä voidaan jättää määrä, joka ei ylitä 100 euroa.

Yhteishankkeessa vastaavat kaikki tuen saajat tuen palauttamisesta yhteis-vastuullisesti.

Päätöksen säädösperusta

Laki alueiden kehittämisen ja rakennerahastohankkeiden rahoittamisesta (8/2014)

Laki alueiden kehittämisestä ja rakennerahastotoiminnan hallinnoinnista (7/2014)

Asetus alueiden kehittämisen ja rakennerahastohankkeiden rahoittamisesta (357/2014)

Valtionavustuslaki (688/2001)

Laki julkisista hankinnoista 1397/2016

Muutoksenhaku

Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.

Oikaisuvaatimusohjeet ohessa.

Hankkeen valmistelijan esitys:

Keski-Pohjanmaan liitto myöntää Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen AKKE -rahoitusta Elinkeinojen murros turvetuotannossa – hankkeelle.



Merja Mäkivirta
Hankkeen valmistelija

Kehittämispäällikön päätös: Keski-Pohjanmaan liitto myöntää Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen AKKE -rahoitusta Elinkeinojen murros turvetuotannossa – hankkeelle.



Teemu Räihä
kehittämispäällikkö

LIITTEET	hankesuunnitelma hankehakemus hankkeen toteuttamisohjeet
Lisätietoa antaa	Teemu Räihä +358 40 138 9058 teemu.raiha@keski-pohjanmaa.fi
Muutoksenhaku	oikaisuvaatimus/valitusosoitus